Se tiendo aprobado definitivamente por el Pleno del Ayuntamiento el expediente de modificación del 
presupuesto municipal vigente (nº 2 dos de competencia del Pleno del Ayuntamiento), conforme al acuerdo 
alcanzado en la sesión extraordinaria celebrada el día 18 de noviembre  de 2025, ascendiendo su  importe a 
la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL EUROS (155.000,00 euros), de conformidad  con el 
preceptuado y, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 177.2 en relación con el artículo 169.3 del Real 
decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por lo que se aprueba el Texto refundido de la ley reguladora de